
CITTÀ DI CARLENTINI 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

/5 N. {) 

Oggettor:~---------------------------------------------------------, 

RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDill ATTIVI E PASSIVI AI 
SENSI DELL'ART. 3, COMMA 7 DEL D.LGS 118/2011, COME MODIFICATO 
DAL D.LGS 126/2014 

L'anno duemilaquindici il giorno Q V l N 't)' C1, del mese')ETT é'KB P. G , alle ore42-PQ si è riunita 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Con l'intervento dei signori: 

l) BASSO Giuseppe Sindaco 
2)FERRARO Angelo V.Sindaco 
3) MANGIAMELI Salvatore Assessore 
4)TORCITTO Concetta Assessore 
5)CARNAZZO Giuseppe Assessore 

~-
Presiede il Sindaco ~jg. Giuseppe Bass~ col T • A tJ &.. G L. O f t: 1\1\ CiRO 

Partecipa il Segretario Generale IL SEGRETARIO GENERALI} 
;JJp(t,FEDERICO CESARIO 

Presente Assente 
·x 

)< 

x 
x 
x 

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare 
sull'argomento in oggetto indicato. 

Ai sensi del comma l dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.l42 come recepita dalla legge regionale Il 
Dicembre 1991, n.48, nel testo sostituito dall'art.l2 della legge regionale 23 dicembre 2 00, n.30, si esprime parere 
............ :t: A .if..Q}L;;..'f.<? .. h"" ... in ordine alla regolarità tecnica della proposta. · 

Ai sensi del comma l dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.l42 come recepita dalla legge regionale 11 
dicembre 1991, n.48, nel testo sostitutivo dell'art.l2 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, si esprime parere 
.............. f./).V:? .. I!/:' .. J. R. Li< in ordine alla sola regolarità contabile della proposta. 

Li, Efil!i'+,o·l ( 



OGGETTO: RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI Al 
SENSI DELL'ART. 3, COMMA 7 DEL D.LGS 118/2011, COME MODIFICATO DAL D.LGS 
126/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PRE!viESSO che: 

• Con D.Lgs. del23/06/2011, come modificato dal D.Lgs. 126 dell0/08/2014 e, da ultimo, dalla 
L. 190/2()14 (Legge di stabilità per l'anno 2015), ad oggetto: "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali 
e dei loro organismi a norma degli articoli l e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della fmanza pubblica ai sensi 
dell'art. 117, c. 3 della Costituzione; 

• Ai sensi dell'art. 3 del suddetto D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., le Amministrazioni pubbliche 
devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria; 

RICHIAMATO l'art. 3, comma 7 del suddetto D.Lgs., il quale stabilisce: 

"Al fine di adeguare i residui attivi e passivi risultanti all 0 gennaio 2015 al principio generale della competenza 
finanziaria enunciato nell'allegato n. l, le amministrazioni pubbliche di cui al comma l, escluse quelle che hanno 
partecipato alla sperimentazione nel 2014, con delibera di Giunta, previo parere dell'organo di revisione 
economico-finanziario, provvedono, contestualmente all'approvazione del rendiconto 2014, al riaccertamento 
straordinario dei residui, consistente: 

a) Nella cancellazione dei propri residui attivi e passivi, cui non corrispondono obbligazioni perfezionate e 
scadute alla data del l 0 gennaio 2015. Non sono cancellati i residui delle regioni derivanti dal perimetro 
sanitario cui si applica il titolo il e i residui passivi finanziati da debito autorizzato e non contratto. Per 
ciascun residuo eliminato in quanto non scaduto sono indicati gli esercizi nei quali l'obbligazione 
diviene esigibile, secondo i criteri individuati nel principio applicato della contabilità fmanziaria di cui 
all'allegato n. 4/2. Per ciascun residuo passivo eliminato in quanto non correlato a obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, è indicata la natura della fonte di copertura; (7) 

b) Nella conseguente determinazione del fondo pluriennale vincolato da iscrivere in entrata del bilancio 
dell'esercizio 2015, distintamente per la parte corrente e per il conto capitale, per un importo pari alla 
differenza tra i residui passivi ed i residui attivi eliminati ai sensi della lettera a), se positiva, e nella 
rideterminazione del risultato di amministrazione al l o gennaio 2015 a seguito del riaccertamento dei 
residui di cui alla lettera a); 

c) Nella variazione del bilancio di previsione annuale 2015 autorizzatorio, del bilancio pluriennale 2015-
2017 autorizzatorio e del bilancio di previsione finanziario 2015-2017 predisposto con funzione 
conoscitiva, in considerazione della cancellazione dei residui di cui alla lettera a). In particolare gli 
stanziamenti di entrata e di spesa degli esercizi 2015, 2016 e 2017 sono adeguati per consentire la 
reimputazione dei residui cancellati e l'aggiornamento degli stanziamenti riguardanti il fondo 
pluriennale vincolato; 

d) Nella reimputazione delle entrate e delle spese cancellate in attuazione della lettera a), a ciascuno degli 
esercizi in cui l'obbligazione è esigibile, secondo i criteri individuati nel principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui ali' allegato n. 4/2. La copertura finanziaria delle spese reimpegnate cui non 
corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio è costituita dal fondo pluriennale vincolato, 
salvi i casi di disavanzo tecnico di cui al comma 13; 

e) Nell'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, rideterrninato in 
attuazione di quanto previsto dalla lettera b), al fondo crediti di <!ubbia esigibilità. L'importo del fondo è 
determinato secondo i criteri indicati nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all'allegato n. 4.2 Tale vincolo di destinazione opera anche se il risultato di amministrazione non è 
capiente o è negativo (disavanzo di amministrazione). 



RICHIAMATO inoltre l'art.3, comma 8 del medesimo D.Lgs. 118/2011, il quale stabilisce che: " 
L'operazione di riaccertamento di cui al comma 7 è oggetto di un unico atto deliberativo. Al termine 
del riaccertamento straordinario dei residui non sono conservati residui cui non corrispondono 
obbligazioni giuridicamente perfezionate e esigibili. La delibera di giunta di cui al comma 7, cui sono 
allegati i prospetti riguardanti la ridete1minazione del fondo plurie1male vincolato e del risultato di 
amministrazione, secondo lo schema di cui agli allegati 5/l e 5/2, è tempestivamente trasmessa al 
Consiglio. In caso di mancata deliberazione del riaccertamento straordinario dei residui al l 0 gennaio 
2015, contestualmente all'approvazione del rendiconto 2014, agli enti locali si applica la procedura 
prevista dal comma 2, primo periodo, dell'art. 141 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267"; 

RICHIAMATO infme l'mi. 3, comma 9 del medesimo D.Lgs. 118/2011, il quale stabilisce che: "Il 
riaccertamento straordinario dei residui di cui al cmrnna 7 è effettuato anche in caso di esercizio 
provvisorio o di gestione provvisoria del bilancio, registrando nelle scritture contabili le reimputazioni 
di cui l comma 7, lettera d), anche nelle more dell'approvazione dei bilanci di previsione. Il bilancio di 
previsione eventualmente approvato successivamente al riaccertamento dei residui è predisposto 
tenendo conto di tali registrazioni."; 

VISTA la L.R IO luglio 2015 n. 12 recante "modifiche alla legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 
Disposizioni in materia di durata delle operazioni di voto per le elezioni comunali e di surrogazione dei 
consiglieri comunali". All'art. l c. 3 è stata reintrodotta l'applicazione della contabilità armonizzata di 
cui al decreto legislativo 118/2011 e successive modifiche e integrazioni, a decorrere dall'esercizio 
fmanziario 2015. 

RILEVATO che nella seduta del Consiglio comunale, con atto n.16 de120/05/2015 è stato approvato il 
rendiconto per l'esercizio finanziario 2014, da cui emergono le seguenti risultanze: 

RESIDUI COMPETENZE 

FONDO CASSA INIZIALE 

RISCOSSIONI € 3.489.686,13 15.096.297,29 

PAGAMENTI € 4.834.683,19 € 14.087.587,29 

FONDIDICAS SA AL 31112/2014 

RESIDUI ATTIVI 

RESIDUI PASSIVI 

DIFFERENZA 

AVANZO(ODISAVANZO) DI AMMINISTRAZIONEAL31112/2014 
FONDI VINCOLA TI 

FONDI NON VINCOLATI 

TOTALE 
€ 1.443.692,68 

€ 18.585.983,42 

€ 18.922.270,48 

€ 1.107.405,62 

€ 20.786.011,02 

€ 9.100.418,40 

€ 11.685.592,62 

€ 7.786.087,93 

€ 5.006.908,31 

RITENUTO necessario, ai sensi dell'art. 3, comma 7 e del punto 9.3 dell'allegato 4.2 del D.Lgs. 
118/2011, procedere al riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi risultanti al l o gennaio 



20 I 5, al fine di consentire la prosecuzione delle procedure di spesa in corso, mediante il loro 
riaccertamento e reimputazione agli esercizi futuri e la necessaria costituzione del Fondo pluriennale 
vincolato; 

DATO ATTO che il Settore Finanziario, in collaborazione con tutti i Responsabili di Settore dell'Ente, 
ha provveduto ad effettuare la verifica di tutti i residui attivi e passivi, come da schede sottoscritte da 
ciascun responsabile e depositate agli atti dell'Ufficio Ragioneria, pervenendo al loro riacce1tamento 
straordinario, sulla base del principio applicato alla competenza finanziaria potenziata di cui 
all'allegato 4.2 del D.Lgs. I 18/201 I; 

DATO ATTO, inoltre, che la suddetta operazione di riaccertamento straordinario dei residui, cosi come 
evidenziato nel punto 9.3 dell'allegato 4.2 del D.Lgs. I 18/201 I, comporta: 

I. L'eliminazione definitiva dei residui attivi e passivi al 31/12/2014 cui non corrispondono 
obbligazioni giuridiche perfezionate (colonna "Residui eliminati"), nonché residui attivi e 
passivi cui non corrispondono obbligazioni esigibili alla data del31 dicembre 2014 e, come 
tali, destinati ad essere reimputati agli esercizi successivi con l'individuazione delle relative 
scadenze; 

2. La determinazione del Fondo Pluriennale Vincolato- F.P.V. al I o gennaio 2015 da iscrivere 
nella parte Entrata del Bilancio di previsione dell'esercizio 2015, distintamente per la parte 
corrente e per la parte capitale del medesimo. Tale operazione, come emerge dal prospetto 
allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della medesima, 
evidenzia un Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nella parte entrata del bilancio di 
previsione 2015 è pari a zero; 

3. La ridetenninazione del risultato di amministrazione per l'esercizio 2014, alla data del l 0 

gennaio 2015, per effetto dell'attività di riaccertamento straordinario in oggetto, nonché 
l 'individuazione delle relative quote accantonate, destinate e vincolate, come emerge dal 
prospetto allegato alla presente deliberazione quale patte integrante e sostanziale della 
medesima; 

4. Il riaccertamento e il reimpegno degli acce1tamenti e degli impegni stralciati in quanto non 
esigibili alla data del3 !dicembre 2014; 

PROPONE 

PER I MOTIVI di cui in premessa, qui per intero richiamati: 

I) Di approvare le risultanze del riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi di cui 
all'mi. 3, commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. l 18/201 I e ss.mm.ii., relativi al rendiconto dell'esercizio 
finanziario 2014, come risulta dai prospetti allegati, parti integranti e sostanziali del presente 
atto; 

2) Di detenninare il Fondo pluriennale vincolato al l o gennaio 20 I 5 da iscrivere nell'entrata del 
bilancio di previsione 20 I 5, esercizio provvisorio, pari a zero; 

3) Di ridetenninare il risultato di amministrazione per l'esercizio 2014 alla data del 
l 0 gennaio 2015, per effetto dell'attività di riaccertamento in oggetto in € 
8.705.767,30 dando atto che: 
• Il Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al31/12/2014, è di €.1.342.186,61 
• Parte vincolata al Fondo rischi passività potenziale al 31112/2014 per €.6.353.838,67 
• Parte vincolata destinata agli investimenti per €. I .009. 7 42,02 



• La quota di avanzo disponibile, pertanto, rideterminata a seguito del riaccertamento 
straordinario in oggetto, ammonta ad €.0,QO (Zero); 

4) Di assestare l'importo dei residui attivi e passivi al 1° genrlaio 2015 all'importo risultante dal 
riaccertamento dei residui; , , 

5) Di. adeguare e incrementare gli stanziamenti di entrata è di spesa del redigendo Bilancio di 
Previsione 2015-2017, degli importi necessari al fme di consentire le reimputazioni degli 
accertamenti e degli impegni individuate dal riaccertamento dei residui relative allo stesso 
esercizio come riportato nel prospetto allegato; 

6) Di iscrivere il fondo pluriennale vincolato tra le entrate del primo esercizio del bilancio di 
previsione e il fondo pluriennale vincolato spese per mantenere gli equilibri di bilancio; 

7) Di allegare alla presente i prospetti dimostrativi relativi alla determinazione del fondo 
pluriennale vincolato e del risultato di amministrazione conformemente ai modelli ufficiali 
disponibili sul sito ARCONET; 

l 

LA GTIJNTA !VIUNICIP ALE ' 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 
idonei a determinare l'adozione di siffatto provvedimento; 
RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. n. 267/00; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 3, 
comma 7 del D.Lgs. 118/2011, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, qui allegato a formare 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
ACQUISITI i relativi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente competente, ai sensi 
dell'art. 49, comma l, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97; 
VISTO il D.P.R. 31 Gennaio 1996, n. 194; 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di deliberazione di cui in premessa, che viene 
inserita nel presente provvedimento come parte integrante e costitutiva del medesimo; 

LA GTIJNTA !VIUNICIP ALE 

Con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

l'immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi della L.R. n. 44/91. 



08/09/2015 

'liV 

i 
COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio 2015) 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ALLA DATA DEL 
RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEl RESIDUI 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2014 DETERMINATO NEL RENDICONTO 2014 (a) 

RESIDUI ATIIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (b) (-) 

RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (c) (+) 

RESIDUIATTM CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI ESERCIZI IN CUI SONO ESIGIBILI (d) (-) 

RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI ESERCIZI IN CUI SONO ESIGIBILI (e) (+) 

RESIDUI PASSIVI DEFINrTIVAMENTE CANCELI.ATI CHE CONCORRONO ALLA DETERMINAZIONE PEL FONDO 
(+) PLURIENNALE VINCOLATO (Q 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (g)" (e)· (d)+ (Q (-) 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 1' GENNAIO 2015 ·DOPO IL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEl RESIDUI 
(=) (h)= (a) ·(b) + (c). (d)+ (e)+ (f) ·(g) 

Composlzlono de_l risultato di ammlnlstrazlona a11• gennaio 2015- dopo Il rlaccertamento straordinario del residui 

Parte accantonata 

Fondo crediU di dubbia e difficile esazione al31/12/2014 

Parto vincolata 
Totale parto accantonata (l) 

Vincoli derlvanll da leggi e dal principi conlablll 

Vincoli derivanti da trasferimenti 

Vlncòll derivanll dalla contrazione di mulul 

Vincoli formalmente attribuili dall'ente 

Altri vincoli da specificare 

Totalo parto vincolata (l) 

Totalo parto dosllnata aglllnvestlmontl (m) 

Totale parlo dlsponlbllle (n) = (h) ·(l) • Il) • (m) 

Pagina 1 di 1 

12.792.998,24 

1.288.161,02 

1.064.878,81 

3.971.377,26 

107.418,62 

0,00 

0,00 

8.705.767,30 

1.342.186,61 

1.342.186,61 

6.353.838,67 

0,00 

0,00 
o.oo 
0,00 

6.353.838,67 

1.009.742,02 

0,00 



08/09/2015 

\111' 

l 
COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio 2015) 

Pagina 1 di 1 

DETERMINAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016 ·2017 A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO 
STRAORDINARIO DEl RESIDUI ALLA DATA DEL 1' GENNAIO 2016 

FONDO PLURIENNALE DA ISCRIVERE IN ENTRATA DEL BILANCIO 2016 

Residui p~:~sslvl eliminati alla dala del1" gennaio 2015 e relmpegnati con lmputazlona agliesercizi20f5 e successivi 

Spesa cotrlspondente alle gare formalmente JndeUe relative a Javotf pubbJlcl di ctd alranrcolo 3, comma 7, del decreto legislativo 1 
aprfle 2006, n. 163, ctle si prevede esigibili nel20f5 e neg!l eserctzl successivi, l eu/Impegni, sono stati cancellali In assenza 
delfobbl!gazlone formalmente cosll!uila 

Residui attivi ellmlrra\1 alla dala del t• gennaio 2015 e relmpegnatl con Imputazione agtl eserc!z/2015 e successivi 

Fondo plurlennale vincola lo dJ Iscrivere nell'entrata del bilancio 2016, pari a (3)=(1j+laH2J se poaltlvo, allrlmenll 
Indicare o · . · . · ,__ _ -:·· · .: .. :-:' ._. : .. -:.: . _· · . . . . . ... 

FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2016 E DI ENTRATA DEL BILANCIO 2016 

Spesa relmpegoate con imputazione a!Teserclzlo 2015 

Spesa corrispondente alle gare formalmente Indette relative a lavori pubblici di eu! al!'arUcolo 3, comma 7, del decreto legislalivo 1 
aprii& 2006, n. 163, che si prevede eslgibfll nel2016 i cui Impegni sono stati cancellati in assenza dell'obb!fgazlone fo;ma:lmente 
cosli!Uita 

Entrate riaccerlate con Imputazione all'esercldo 2015 

Quota del Fondo plurlennare vincolato di entrala u\i!izzata nal20t5, pari a (6)=(4)+(b}·(5) se positivo, attrimentrlnd!care O 

ECCedem:a del residui aUivl rlaccertaUaccantonata al Fondo plurienna/e vincolato di spesa, di importo non superiore a (7)=(5)--{4)-(b 
altrimenU Indicare O 

Quota spese re Impegnate eccedente rispello al FPV di entrata e alfe entrato r/açcertate, pari a (4)-t(b)-(SH3) se poslt!vo 

Incremento dal Fondo plurlennale vincolato di spoSa del bilancio dl"p'revlslono.2Q16 e do! fondo plurlennale di entrata . 
dall'esercizio 2016 (8}={3}·{6)+(7}. 

FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2016 E DI ENTRATA DEL BILANCIO 2017 

Spese re!mpegna!e c.on imputazione alle$erc1z1o 2016 

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a lavori pubbt!cl d) çu/ alfarllcoJo 3, comma 7, del decreto legl$/alivo 1 
aprile 2006, n. 163, çhe si prevede esigibili nel20161 cui Impegni sono stai! cancellati In assenza del!'obbligazkme formalmente 
costituita 

Enlrate rlaccertate c-onlmpt.Jtaztone ali'esere/zlo 2016 

Quota del Fondo pkuiennate vinco/alo di entrata utilizzata nel2016, pari a (t1)=(9)+(c)-(10) s~ positivo, altrimenti indicare O 

Eccedenza del residui attivi riaccertali accantonala al Fondo pluriennale vincolato d/ spesa, dllmpGrto nGn superiore a 
(12)..-(10}-(9)-(c) a!!rimentr Indicare O 
Quota spese relmpegnate eccedente rispetto al FPV d/ entrata e alle entraterlaccertate, pari a (9)-t(c)-(10}·(8) se poslHvo 

Incremento dei Fondo plurlen-na/e vinco/alo d/ s·pua del bilancio d/ prev/s/One:2016 e'del f9rido plurlennala di entrata. 
dell'ourclzlo2017(13)=(8)·{11)+(12).. : . · · , . , ._ :!·-·_· <-.·-·-_.:_::--.' · -.. · .. __ · . _. _.-.-~-

FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2017 (e di entrala del bilancio 2018 ae predisposto) 

Spese relmpegnete con lmpulazlooe alfeserctzlo 2017 

Spesa corrispondente arte gone formatmenle indette relallve a lavori pubb!icl di cui arrertlcolo 3, comma 7, del decreto legJs!a!lvo 1 
aprile 2008, n. 163,che si prevede esigibili nel20171 cui Impegni sono stati e<~ncellaU In assenza delrobbllga~lone formalmenla 
coslitu!la 

Entrale riaceertale con imputazione a!feserel~fo 2017 

Quola del Fondo pluriennele vincolato di entrala utillzzata ne/2017, pari a (16)::o(f4)+(d)·(16) se positivo, altrimenti indicare O 

Eccedenza del residui attivi tfacc.ertaU accantonala al Fondo p!Lulennale vincolato di spesa, d/Imporlo non superiOre a 
(17)-=(15}-(14)-{d) altrlmenlllndlcare O 
Quota spese refmpegna!e eccedente !ispetto al FPV di entrala e alle entrate riaccertate, pari a (14)•(d)·(15)·(13) se positivo 

Incremento del Fondo plurlennale vincolato di spe~a diii bilancio di prevlsloil& 2017 08)=113}:(18)+(17}, . 

RIEPILOGO H/ACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEl RESIDUI 

Enltate accertate re!mputate al2015 
Entrate accertate relmputate al2016 
Entrate accertate refmpula!e al2017 

Enlrate accertate re!mputate agii esercizi successivi 

TOTALE RESIDUI ATTIVI REIMPUTATJ 

Impegni retmpulal! al2015 
Impegni refmpt.~le\1 al2016 
Impegni relmputatl al 2017 

Impegni rermpulalf ag!l esercizi successivi 

TOTALE RESIDUI PASSIVI REIMPUTATI 

1 

• 
2 

3 

4 

b 

6 

6 

7 

8 

9 

• 
10 

11 

12 

13 

14 

d 

15 

16 

17 

18 

PARTE PARTE 
CORRENTE CAPITALE 

107.418.52 0,00 

0,00 0,00 

905.465,51 3.065,911,74 

. 0,00 0,00 

PARTE PARTE 
CORRENTE CAPITALE 

107.4t8,52 0,00 

0,00 0,00 

374.161,35 1.003,000,00 

0,00 0,00 

268.742,83 1.003,000,00 

0,00 0,00 

266.742,83 f.OOJ.OOO,OO 

PARTE PARTE 
CORRENTE CAPITALE 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

259.371,73 1.062.911,74 

0,00 0,00 

.··. .259.371,73 1.062.911,74 

0,00 0,00 

.526.114,56 2,065.911.74 

PARTE PARTE 
CORRENTE CAPITALE 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

13&.04_0,27 1.000.000,00 

0,00 0,00 

136.040,27 1.000.000,00 

0,00 0,00 

662.154,83 . 3.065.911,74 

PARTE PARTE 
CORRENTE CAPITALE 

374.161,35 1.003.000,00 
259.371,73 1.082.911,74 
136.040,27 1.000.000,00 
135.892,16 0,00 
905.465,51 3.065.9 l,r4 

107.418,52 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

107.410,52 0,00 



08/09/2015 COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio 2015) 

Stampa totale reiscrizioni per capitolo 

Entrata 
Tipo T a c Capi!. Art. Descrizione C. Mecc. Es.2015 Es.2016 
E 1 141 O IMPOSTA COMUNALE IM 1010105 14.232,66 20.005,00 

MOBILI 
Totale titolo armonizzazione contabile 14,232 66 20.005,00 

Tipo T a c Capii. Art. · Descrizione C. Mecc. Es.2015 Es.2016 
E 3 1390 O SANZIONI AMMINISTRATI. 

VE PER VIOLAZIONI C.D .. 
3010307 · .. 3.300,00. . 47.280,58 

S.(U-CAP.8831) . ·.· 
. 

E 3 1490 O PROVENTI SERVIZIO IDRI 3010340 356.628,69 192.086,15 
CO INTEGRATO 

Totale titolo armonizzazione contabile 359.928,69 239.366,73 

Tipo T a c Capii. Art. Descrizione C. Mecc. Es.2015 Es.2016 
E 4 400 O ALIENAZIONE DI AREE ·" 4010401 

" 
0,00 . 60.000,00. 

U. VEDI COD. TIPOLOGIA 
0600 

E 4 447 O ALIENAZIONE ALLOGGI 4010401 3.000,00 2.911,74 
U.TIPOL.600 

E 4 2680. O PROVENTI DA ALIENAZI 4010401 ·. ·. 1,000.000,00 .· 1.000.000,00 
ONI PATRIMONIALI- UCA 
P.8330 

Totale titolo armonizzazione contabile 1.003.000,00 1.062.911,74 

Es.2017 
4.000,00 

4.000,00 

Es.2017 
5.319,41 

126.720,86 

132.040,27 

Es.2017 
0,00 

0,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

!Totale Entrata 1.377.161,36 1.322.283,47 1.136.040,27 

s ;pesa 
Tipo Tac Capi!. Art. Descrizione C. Mecc. Es.2015 Es.2016 Es.2017 
s 1 470 O SPESE PER LITI, ARBITR 1010803 100.751,58 0,00 0,00 

AGGI, RISARCIMENTI, EC 
c. 

s 1 4280 O SPESE PROTEZIONE CIVI ·1090303 c :6.666,94 . 0,00 0,00 
LE . ·:.:: 

Totale titolo armonizzazione contabile 107.418,52 0,00 0,00 

/Totale Spesa 107.418,52 0,00 0,00 

Determinazione dei fondi pluriennali vincolati di PARTE CORRENTE 

Pagina 1 di 1 

Es. Successivi 
16.108,73 

16.108 73 

Es. Successivi 
31.774,81 

88.008,62 

119.783,43 

Es, Successivi 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

135.892,16/ 

Es. Successivi 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00/ 

Es. 2015 Es. 2016 Es. 2017 Es. Successivi 
"~------------------------------------~--------------------------------------------------------· Entrata a) Previsione 374.161,35 259.371,73 136.040,27 135.892,16 
___________________________ --~l_F?-~- _______ ••• _________ -~!~~ ...... _. -~·~~ ______ .. -~~op ________ .!l!~~ 
Spesa c) Previsione 107.418,52 0,00 0,00 0,00 

d) FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 

Determinazione dei fondi pluriennali vincolati in CONTO CAPITALE 

• ________ •••• __________ •• ··-- _________ ••• _____ . ___ ~~:~~~~- •• ---~s:_~0_1_6_. _ ·-. ~~~~~~! __ -~~·-~~~~':~~iy! 
Entrata e) Previsione 1.003.000,00 1.062.911,74 1.000.000,00 0,00 

. -- --· --·-. ·--- ---.---------- .!J.':~~. ---. ·- ·- ---.---.---- 9!~0- ·-- ----- -~·~~ •••••••• -~·-O!J __ -- ----.!l!~~ 
Spesa g) Previsione 

h) FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 

Determinazione Avanzo(+)/Disavanzo(-) derivante dalle reiscrizionl 
l= (a+ b)- (c+ d) + (e+f)- (g+h)Avanzo/Disavanzo 1.269. 742,83 1.322.283,47 1.136.040,27 135.892,16 



0810912015 

'lo1lf 

'g;;!' ~~~~ 
-~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 1 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Escr. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno CapitolO( Art. Importo In l%. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Rcsp. Anno Capltolo!Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Oest. Importo Descrizione Importo 
Descrizione Rlaccertam. definitivo 

Disponibilità 
2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2015 14.206,45 2015 2015 1 934 1 0400 2015 1490 o 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 Cred.serv.idrico 2004(Dir.307/0S..1oruolo convenz..SeriUsicilia~dedotte Sp.riscoss 14.206,45 
Cred.serv.idrico 2004(0ir.307/05-1oruolo convenz.Seritlsicilia-de<lotte Sp.riscoss 31/12109 0,00 31/12/09 

113.651,60 
2014 2004 1 30 1 2004 141 o 10.968,43 2015 2.232,66 2015 2015 1 979 1 0700 2015 141 o 2.232,66 
0200 110106 1010105 10.968,43 R!Coatt. Morosi l. C. l. x 1998 diminuz.( dir.: 668/07;601/12;618113;) 2.232,66 
R!Coatt. Morosi l. C. l. x 1998 dlmlnuz.( dir.: 668/07;601/12;618/13;) 0,00 

9.232,66 
2014 2006 1 51 1 2006 1390 o 6.430,74 2015 2015 2015 1 965 1 0300 2015 1390 o 0,00 
0300 320001 3010307 6.430,74 Maggiore entrata x emiss. ruolo infraz. c.d.s 2004 dimin. di €.971,98 dir.66812012 0,00 
Maggiore entrata x emiss. ruolo infraz. c.d.s 2004 dimin. di €.971,98 dir.668/2012 0,00 

6.430,74 
2014 2007 1 76 1 2007 1490 o 122.326,04 2015 50.000,00 2015 2015 1 973 1 0400 2015 1490 o 50.000,00 
0400 310002 3010340 122.326,04 3o ruolo Idrico ~ convenz. SeriVslcilia ~ integr. 2006 ( modif. dir. 244/07) 50.000,00 
3° ruolo idrico. convenz. SeriUsicilia ~ integr. 2006 ( modif. dir. 244/07) 0,00 

116.976,37 
2014 2007 1 n 1 2007 1490 o 162.663,89 2015 42.422,24 2015 2015 1 976 1 0400 2015 1490 o 42.422,24 
0400 310002 3010340 162.663,89 2°ruolo idr.(conv.SeriUsici!!a) anno 2005(modif, dir. 244/07)dedotte Sp.riscoss31/12/09 42.422,24 
2oruolo idr.(conv.SeriUsicilia) anno 2005(modif. dir. 244/07)dedotte Sp.riscoss31/12109 0,00 

142.422,24 
2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432,35 2015 2.000,00 2015 2015 1 982 1 0700 2015 141 o 2.000,00 

0200 110106 1010105 19.432,35 R/coattivo l. C. l. 2000 ~ 219 partite(diminuz.dir.:631/11) 2.000,00 
Rfcoattivo I.C.I. 2000 • 219 partite(diminuz.dir.:631/11) 0,00 

19.108,73 
2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 2.180,60 2015 300,00 2015 2015 1 962 1 0300 2015 1390 o 300,00 
0300 310002 3010307 2.180,60 Maggiore spesa Rlcoattlvo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 300,00 
Maggiore spesa Rlcoattivo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 0,00 

2.180,60 
2014 2008 1 94 1 2008 1490 o 171.109,62 2015 100.000,00 2015 2015 1 937 1 0400 2015 1490 o 100.000,00 
0400 310002 3010340 171.109,62 Ruolo idrico princip.2007-ruolo idr. 4(conven.Serit 100.000,00 
Ruolo idrico princip.2007-ruolo idr. 4(conven.Serit 25/06109)dedotte$p.riscoss31/12/09 0,00 25106109)dedotteSp .riscoss31 112/09 

152.879,70 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,69 2015 300,00 2015 2015 1 966 1 0300 2015 1390 o 300,00 

0300 320001 3010307 6.540,69 lnfraz. cds 2010 dimlnuz.( dir.: 462/10; 15/11; 619110; 105/14) 300,00 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462110; 15/11; 619/10; 105/14) 0,00 

6.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.246,36 2015 200,00 2015 2015 1 959 1 0300 2015 1390 o 200,00 

0300 320001 3010307 12.246,36 Emlss. ruolo violaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)- 200,00 
Emiss. ruolo violaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)-- dir.668/2012 0,00 dir.668/2012 

12.157,05 
2014 2010 1 126 1 2010 141 o 17.613,45 2015 10.000,00 2015 2015 1 948 1 0700 2015 141 o 10.000,00 

0200 110106 1010105 26.339,27 Approv. R/coatt. ici 2006 partite 65(diminuz.dir.:631/11) 10.000,00 
Approv. Rleoatt. ici 2006 partite 65(diminuz.dir.:631/11) 0,00 

26.005,00 



08/09/2015 

• ilfol 
~ .. ~.~ 
-t? 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 2 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art. Importo tniz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Dest. Importo Descrizione Importo 
Descrizione Riaccertam. definitivo 

Disponibilità 

2014 2011 1 129 1 2011 1390 o '17.155,25 2015 1.000,00 2015 2015 1 956 1 0300 2015 1390 o 1.000,00 
0300 320001 3010307 17.155,25 lnfraz. C.D.$. 2011 (ace. ai7/12/2011-Dir.439 e 619 del2011) magg. spesa V/dir. 1.000,00 
lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. ai7/1212011-0ir.439 e 619 del2011) magg. spesaV/dir. 440/2013 0,00 440/2013 

16.707,90 
2014 2011 1 137 1 2011 1490 o 237.514,41 2015 150.000,00 2015 2015 1 939 1 0400 2015 1490 o 150.000,00 
0400 310002 3010340 237.514,41 Restante ruolo idrico integrato anno 2010 x n. 1763 utenti (a completam. dir.763/10) 150.000,00 
Restante ruolo idrico integrato anno 2010 x n. 1763 utenti (a completam. dir.763/10) 0,00 

237.514,41 
2014 2011 1 140 1 2011 1390 o 1.578,40 2015 500,00 2015 2015 1 953 1 0300 2015 1390 o 500,00 
0300 320001 3010307 1.578,40 Rlaccert comprens. di interessi, spese procedurali e sanzioni (ruolo coatt. cds 2008) 500,00 
Riaccert. comprens. di interessi, spese procedurali e sanzioni (ruolo coatt.. cds 2008) 0,00 

1.288,02 
2014 2011 1 158 1 2011 447 o 5.911,74 2015 3.000,00 2015 2015 1 946 1 0500 2015 447 o 3.000,00 
0400 440003 4010401 5.911,74 Acquisto lotto n. 24·25. (disponib. sistem. il16/5/12 dopo approv. rendiconto) 3.000,00 
Acquisto lotto n. 24-25. (disponib. sistem. il 16/5/12 dopo approv. rendiconto) 0,00 

5.911,74 
2014 2012 1 183 1 2012 1390 o 4.588,00 2015 800,00 2015 2015 1 950 1 0300 2015 1390 o 800,00 
0300 320001 3010307 4.588,00 maggiori spese ruolo infraz. cds anno 201 O 800,00 
maggiori spese ruolo infraz. cds anno 2010 0,00 

4.531,39 
2014 2013 1 250 1 2013 1390 o 3.450,21 2015 200,00 2015 2015 1 943 1 0300 2015 1390 o 200,00 
0300 320001 3010307 3.450,21 Magg. spesa x infraz. C.D.S. 2011 riaccertato con ruolo esattoriale 200,00 
Magg. spesa x infraz. C.D.S. 2011 riaccertato con ruolo esattoriale 0,00 

3.253,79 
2014 2014 1 180 1 2014 2680 o 3.954.429,68 2015 1.000.000,00 2015 2015 1 970 1 0500 2015 2680 o 1.000.000,00 
0400 440003 4010401 3.954.429,68 accert. da vendita immoblll anno 2014 1.000.000,00 
accert. da vendita immobili anno 2014 0,00 

3.954.429.68 

Totale anno 2015 1.377.161,35 

2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2016 14.206,45 2015 2015 1 935 1 0400 2016 1490 o 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 Cred.serv.ldrico 2004(Dir.307/0S--1Qruo\o convenz.Seritfsicilia--dedotte Sp.riscoss 14.206,45 
Cred.serv.idrico 2004(Dlr.307/05-1Gruolo convenz.Serltlsicilia·dedotte Sp.riscoss 31/12/09 0,00 31/12/09 

113.651,60 
2014 2004 1 30 1 2004 141 o 10.968,43 2016 2.000,00 2015 2015 1 980 1 0700 2016 141 o 2.000,00 
0200 110106 1010105 10.968,43 R!Coatt. Morosi I.C.I. x 1998 diminuz.( dir.: 668/07;601112;618/13;) 2.000,00 
R/Coatt. Morosi l. C.!. x 1998 diminuz.( dir.: 668/07;601/12:618/13:) 0,00 

9.232,66 
2014 2007 1 76 1 2007 1490 o 122.326,04 2016 25.000,00 2015 2015 1 974 1 0400 2016 1490 o 25.000,00 
0400 310002 3010340 122.326,04 3" ruolo idrico ~ convenz. Seritfsicilia • integr. 2006 ( modi!. dir. 244/07) 25.000,00 
3Q ruolo idrico. convenz. SeriVsicilla- integr. 2006 ( modif. dir. 244/07) 0,00 

116.976,37 
2014 2007 1 n 1 2007 1490 o 162.663,89 2016 50.000,00 2015 2015 1 977 1 0400 2016 1490 o 50.000,00 
0400 310002 3010340 162.663,89 2Qruolo idr.(conv.Seritlsicilia) anno 2005(modif. dir. 244/07)dedotte Sp.riscoss31/12/09 50.000,00 
2~ruolo idr.(conv.Seritlsicilla) anno 2005(modlf. dir. 244/07)dedotte Sp.riscoss31/12/09 0,00 

142.422.24 



08/09/2015 

• 
·~'·, :.,· ',., 
'l -,. 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 3 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Es c r. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno CapitolO/Art. Importo lniz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Rcsp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Rcsp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Oef. Anno Dcst. Importo Descrizione 
Descrizione Riaccertam. 

Importo 
definitivo 

Disponibilità 

2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432.35 2016 2.000,00 2015 2015 1 983 1 0700 2016 141 o 2.000,00 
0200 110106 1010105 19.432,35 R/coattivo l.C.l. 2000 ~ 219 partite(diminuz.dir.:631/11) 2.000,00 
R/coattivo I.C.L 2000-219 partite(diminuz.dir.:631/11) 0,00 

19.108,73 
2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 2.180.60 2016 300,00 2015 2015 1 963 1 0300 2016 1390 o 300,00, 
0300 310002 3010307 2.180,60 Maggiore spesa Rlcoattìvo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 300,001 
Maggiore spesa R/coattlvo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 0,00 

2.180,60 i 
2014 2008 1 94 1 2008 1490 o 171.109,62 2016 52.879,70 2015 2015 1 938 1 0400 2016 1490 o 52.879,70 
0400 310002 3010340 171.109,62 Ruolo Idrico princip.2007·ruolo idr. 4(conven.Serit 52879,70, 
Ruolo idrico princlp.2007~ruolo idr. 4(conven.Serlt 25/06/09)dedotteSp.riscoss31/12/09 0,00 25/06/09)dedotteSp.riscoss31/12/09 

152.879,70 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,69 2016 300.00 2015 2015 1 967 1 0300 2016 1390 o 300,00 
0300 320001 3010307 6.540,69 lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462/10; 15/11; 619/10; 105f14) 300,00 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462110; 15/11; 619/10; 105/14) 0,00 

6.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.246,36 2016 200,00 2015 2015 1 960 1 0300 2016 1390 o 200,00 
0300 320001 3010307 12.246,36 Emiss. ruolo violaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)- 200,00 
Emiss. ruolo vlolaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)- dir.66812012 0,00 dir.SSS/2012 

12.157,05 
2014 2010 1 126 1 2010 141 o 17.613,45 2016 16.005,00 2015 2015 1 949 1 0700 2016 141 o 16.005,00 
0200 110106 1010105 26.339,27 Approv. Rlcoatt. ici 2006 partite 65(diminuz.dir.:631/11) 16.005,00 
Approv. R/coatt. icl2006 partite 65(diminuz.dir.:631/11} 0,00 

26.005,00 
2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 17.155,25 2016 1.000,00 2015 2015 1 957 1 0300 2016 1390 o 1.000,00 
0300 320001 3010307 17.155,25 lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. a17/1212011~Dir.439 e 619 del2011) magg. spesaV/dir. 1.000,00 
lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. al 7/12/2011-Dir.439 e 619 de\2011) magg. spesaV/dir. 44012013 0,00 440/2013 

16.707,90 
2014 2011 1 137 1 2011 1490 o 237.514,41 2016 50.000,00 2015 2015 1 940 1 0400 2016 1490 o 50.000,00 
0400 310002 3010340 237.514,41 Restante ruolo idrico integrato anno 20'!0 x n. 1763 utenti (a completam. dir.763/10) 50.000,00 
Restante ruolo idrico integrato anno 2010 x n. 1763 utenti (a completam. dir.763/'l0) 0,00 

237.514,41 
2014 2011 1 140 1 2011 1390 o 1.578,40 2016 500,00 2015 2015 1 954 1 0300 2016 1390 o 500,00 
0300 320001 3010307 1.578,40 Riaccert. comprens. di interessi, spese procedurali e sanzioni (ruolo coatt. cds 2008) 500,00 
Riaccert. comprens. di interessi, spese procedurali e sanzioni (ruolo coatt. cds 2008) 0,00 

1.288,02 
2014 2011 1 158 1 2011 447 o 5.911,74 2016 2.911,74 2015 2015 1 947 1 0500 2016 447 o 2.911,74 
0400 440003 4010401 5.911,74 Acquisto lotto n. 24·25. (disponib. sistem. il16/5f12 dopo approv. rendiconto) 2.911,74 
Acquisto lotto n. 24-25. (dispon!b. slstem. ìl16/5/12 dopo approv. rendiconto) 0,00 

5.911,74 
2014 2012 1 183 1 2012 1390 o 4.588,00 2016 500,00 2015 2015 1 951 1 0300 2016 1390 o SOO,OC 
0300 320001 3010307 4.588,00 maggiori spese ruolo infraz. cds anno 2010 SOO,OC 
maggiori spese ruolo infraz. cds anno 2010 0,00 

4.531,39 



08/09/2015 

'"" '!'lil ' {.~~ 
~~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 4 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art. Importo lniz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Dest. Importo Descrizione 
Descrl%ione Riaccertam. 

Importo 
definitivo 

Disponibilità 
2014 2013 1 194 1 2013 1390 o 23.873,89 2016 23.394,29 2015 2015 1 945 1 0300 2016 1390 o 23.394,29 
0300 320001 3010307 23.873,89 Proventi infrazioni C.d.s. 2013 (vM1 Dir.: 439/13 • 621/13) 23.394,29 
Proventi infrazioni C.d.s. 2013 (vedi Dir.: 439/13- 621/13) 0,00 

23.394,29 
2014 2013 1 250 1 2013 1390 o 3.450,21 2016 3.053,79 2015 2015 1 944 1 0300 2016 1390 o 3.053,79 
0300 320001 3010307 3.450,21 Magg. spesa x infraz. C.D.S. 2011 riaccertato con ruolo esattoriale 3.053,79 
Magg. spesa x infraz. C.D.S. 2011 riaccertato con ruolo esattoriale 0,00 

3.253,79 
2014 2014 1 18 1 2014 400 o 60.000,00 2016 60.000,00 2015 2015 1 969 1 0500 2016 400 o 60.000,00 
0400 440001 4010401 60.000,00 Vendita area 2014. 60.000,00 
Vendita area 2014. 0,00 

60.000,00 
2014 2014 1 180 1 2014 2680 o 3.954.429,68 2016 1.000.000,00 2015 2015 1 971 1 0500 2016 2680 o 1.000.000,00 
0400 440003 4010401 3.954.429,68 accert da vendita immobili anno 2014 1.000.000.00 
accert. da vendita immobili anno 2014 0,00 

3.954.429,68 
2014 2014 1 240 1 2014 1390 o 18.032,50 2016 18.032,50 2015 2015 1 942 1 0300 2016 1390 o 18.032,50 
0300 320001 3010307 18.032.50 anno 2014 accert infraz. cds 18.032,50 
anno 2014 accert. infraz. cds 0,00 

18.032,50 

Totale anno 2016 1.322.283,47 

2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2017 14.206.45 2015 2015 1 936 1 0400 2017 1490 o 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 Cred.serv .idrico 2004(Dir.307/05-1 o ruolo convenz.Serit/sicllia-dedotte Sp.riscoss 14.206,45 
Cred.serv.idrico 2004(Dir.307/05-1oruo1o convenz.Serlt/sicllia--dedotte Sp.riscoss 31/12/09 0,00 31/12/09 

113.651,60 
2014 2004 1 30 1 2004 141 o 10.968,43 2017 2.000,00 2015 2015 1 981 1 0700 2017 141 o 2.000,00 
0200 110106 1010105 10.968,43 RICoatt. Morosi !.C.I. x 1998 dim!nuz.( dir.: 668/07;601/12;618/13;) 2.000,00 
R!Coatt. Morosi l. C. L x 1998 diminuz.( dir.: 668/07;601/12;618/13;) 0,00 

9.232,66 
2014 2007 1 76 1 2007 1490 o 122.326,04 2017 25.000,00 2015 2015 1 975 1 0400 2017 1490 o 25.000,00 
0400 310002 3010340 122.326,04 3" ruolo idrico- convenz. SeriUsicilia- integr. 2006 ( modif. dir. 244/07) 25.000,00 
3" ruolo idrico- convenz. Serltlsici!ia- integr. 2006 ( modlf. dir. 244107) 0,00 

116.976,37 
2014 2007 1 77 1 2007 1490 o 162.663,89 2017 50.000,00 2015 2015 1 978 1 0400 2017 1490 o 50.000,00 

0400 310002 3010340 162.663,89 2°ruolo idr.(conv.SeriUsicilia) anno 2005(modlf. dir. 244/07)dedotte Sp.riscoss31/12109 50.000,00 
2"ruolo idr.(conv.Serit!slcllia) anno 2005(modlf. dir. 244/07)dedotte Sp.riscoss31/12/09 0,00 

142.422,24 
2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432,35 2017 2.000,00 2015 2015 1 984 1 0700 2017 141 o 2.000,00 

0200 110106 1010105 19.432.35 Rlcoattivo !.C.I. 2000-219 partite(diminuz.dir.:631/11) 2.000,00 
RJcoattivo t.C.I. 2000- 219 partite{diminuz.dlr.:631/11) 0,00 

19.108,73 
2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 2.180,60 2017 300,00 2015 2015 1 964 1 0300 2017 '1390 o 300,00 

0300 310002 3010307 2.180,60 Maggiore spesa RJcoattivo 2008x !nfraz. c.d.s. emesse 2006 300,00 
Maggiore spesa R/coattivo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 0,00 

2.180,60 



08/09/2015 

,.., 
,~,l 

~ 
COMUNE DI CARLENTINI 

{Esercizio2015) 
Pagina 5 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Es e r. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art. Importo lnlz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Rcsp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Oest. Importo Descrl:done Importo 
Descrizione Riaccertam. definitivo 

Disponibilità 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,69 2017 300,00 2015 2015 1 968 1 0300 2017 1390 o 300,00 
0300 320001 3010307 6.540,69 Jnfraz. cds 20'!0 diminuz.( dir.: 462/10; 15/11; 619/'10; 105/14) 300,00 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462/10; 15/11; 619/10; 105/14) 0,00 

6.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.246,36 20'17 200,00 2015 2015 1 961 1 0300 2017 1390 o 200,00 
0300 320001 3010307 12.246,36 Emiss. ruolo vlolaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008}- 200,00 
Emiss. ruolo violaz. C.D.$. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008}- dir.66812012 0,00 dir.668/2012 

12.157,05 
2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 17.155,25 2017 1.000,00 2015 2015 1 958 1 0300 2017 1390 o 1.000,00 
0300 320001 3010307 17.155,25 lnfraz. C.O.S. 2011 (ace. al 7/12/2011~Dir.439 e 619 del201 i) magg. spesaV/dir. 1.000,00 
lnfraz. C.D.$. 2011 (ace. ai7/12/2011~Dir.439 e 619 de12011) magg. spesaV/dir. 440/2013 0,00 440/2013 

16.707,90 
2014 2011 1 137 1 2011 1490 o 237.514,41 2017 37.514,41 2015 2015 1 941 1 0400 2017 1490 o 37.514,41 
0400 310002 3010340 237.514,41 Restante ruolo idrico integrato anno 2010 x n. 1763 utenti (a completam. dir.763/10) 37.514,41 
Restante ruolo Idrico Integrato anno 2010 x n. 1763 utenti (a completam. dir.763/10) 0,00 

237.514,41 
2014 2011 1 140 1 2011 1390 o 1.578,40 2017 288,02 2015 2015 1 955 1 0300 2017 1390 o 288,02 
0300 320001 3010307 1.578,40 Riaccert. comprens. di interessi, spese procedurali e sanzioni (ruolo coatt. cds 2008) 288,02 
Riaccert. comprens. di interessi, spese procedurali e sanzioni (ruolo coatt cds 2008) 0,00 

1.288,02 
2014 2012 1 183 1 2012 1390 o 4.588,00 2017 3.231,39 2015 2015 1 952 1 0300 2017 1390 o 3.231,39 
0300 320001 3010307 4.588,00 maggiori spese ruolo infraz. cds anno 201 O 3.231,39 
maggiori spese ruolo infraz. cds anno 201 o 0,00 

4.531,39 
2014 2014 1 180 1 2014 2680 o 3.954.429,68 2017 1.000.000.00 2015 2015 1 972 1 0500 2017 2680 o 1.000.000,00 
0400 440003 4010401 3.954.429,68 accert. da vendita immobili anno 2014 1.000.000,00 
accert. da vendita immobili anno 2014 0,00 

3.954.429,68 

Totale anno 2017 1.136.040,27 

2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2018 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 0,00 
Cred.serv.idrico 2004(Dir.307/05--1 ~ruolo convenz.SeriUsicilia-dedotte Sp.riscoss 31/12/09 0,00 

113.651,60 
2014 2004 1 30 1 2004 141 o 10.968,43 2018 3.000,00 
0200 110106 1010105 10.968.43 0,00 
RJCoatt. Morosi l. C. l. x 1998 diminuz.( dir.: 668/07;601/12;618f13;) 0,00 

9.232,66 
2014 2007 1 76 1 2007 1490 o 122.326,04 2018 16.976,37 
0400 310002 3010340 122.326,04 0,00 
3" ruolo idrico~ convenz. Serlt/sicilia ~ integr. 2006 ( modif. dir. 244/07) 0,00 

116.976,37 
2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432,35 2018 2,000,00 
0200 110106 1010105 19.432,35 0,00 
Rlcoattivo I.C.I. 2000 ~ 219 partite(diminuz.dir.:631/11) 0,00 

19.108,73 



08/09/2015 

'èlif 
'iJ;I, 
~~ .. , 

'""'"" COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 
Pagina 6 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo! Art. Importo In i%. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capltolo!Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Dest. Importo Descrizione 
Descrizione Riacccrtam. 

Importo 
definitivo 

Disponibilità 
2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 2.180,60 2018 300,00 
0300 310002 3010307 2.180,60 0,00 
Maggiore spesa R/coattivo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 0,00 

2.180,60 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,69 2018 300,00 
0300 320001 3010307 6.540,69 0,00 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462/10; 15/11; 619/10; 105/14} 0,00 

6.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.246,36 2018 200,00 
0300 32000'! 3010307 12.246,36 0,00 
Emiss. ruolo vìolaz. C.D.$. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)- dir.668/2012 0,00 

12.157,05 
2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 17.155.25 2018 1.000,00 
0300 320001 3010307 17.155,25 0,00 
lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. al 7/'12/2011wOir.439 e 619 del2011} magg. spesaV/dìr. 440/2013 0,00 

16.707.90 

Totale anno 2018 37.982,82 

2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2019 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 0,00 
Cred.serv.ìdrico 2004(Dir.307/05--1~ruolo convenz.Serit/sicilia--dedotte Sp.riscoss 31/12109 0,00 

113.651,60 
2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432,35 2019 2.000,00 
0200 110105 1010105 19.432,35 0,00 
R!coattlvo l.C.I. 2000 w 219 partite(dlminuz.dlr.:531/11) 0,00 

19.108,73 
2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 2.180,60 2019 300,00 
0300 310002 3010307 2.180,50 0,00 
Maggiore spesa R/coattivo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2005 0,00 

2.180,50 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,59 2019 300,00 
0300 320001 3010307 5.540,59 0,00 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 452/10; 15/11; 519/10; 105/14) 0,00 

5.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.245,36 2019 200,00 
0300 320001 3010307 12.246,36 0,00 
Emlss. ruolo violaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)w dlr.668/2012 0,00 

12.157,05 
2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 17.155,25 2019 1.000,00 

0300 320001 3010307 17.155,25 0,00 
lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. ai7112/2011-Dir.439 e 619 del2011) magg. spesaV/dlr. 440/2013 0,00 

16.707,90 

Totale anno 2019 18.006,45 
L__ 



08/09/2015 

• 
i,!; 
~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 
Pagina 7 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art Importo lnlz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capltolo!Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Der. Anno oest. Importo Descrl:tione 
Dcscrtziono Rlaccertam. 

Importo 
definitivo 

Disponibilità 
2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2020 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 0,00 
Cred.serv .idrico 2004(Dir.307/05-1 ~ruolo convenz.SeriUslcllia-dedotte Sp.riscoss 31/12109 0,00 

113.651,60 
2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432,35 2020 4.000,00 
0200 110106 1010105 19.432,35 0,00 
PJcoattivo I.C.!. 2000-219 partite(diminu:z.dk.:631/11) 0,00 

19.108,73 
2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 2.180,60 2020 300,00 
0300 310002 3010307 2.180,60 0,00 
Maggiore spesa Rlcoattivo 2008x infra:z. c.d.s. emesse 2006 0,00 

2.180,60 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,69 2020 300,00 
0300 320001 3010307 6.540,69 0,00 
!nfraz. cds 2010 dlminuz.( dir.:462/10; 15/11; 619/10; 105/14) 0,00 

6.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.246,36 2020 200,00 
0300 320001 3010307 12.246,36 0,00 
Emiss. ruolo violaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008}- dir.668/2012 0,00 

12.157,05 
i 

2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 17.155.25 2020 1.000,00 
0300 320001 3010307 17.155,25 0,00 
lnfra:z. C.O.S. 2011 (ace. ai7/12/2011~Dir.439 e 619 del2011) magg. spesaV/dir. 440/2013 0,00 

16.707.90 

Totale anno 2020 20.006,45 

2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 131.711,04 2021 14.206,45 
0400 310002 3010340 131.711,04 0,00 
Cred.serv.idr'lco 2004(Dir.307/05--1 o ruolo convenz.Serit/sicilia--dedotte Sp.riscoss 31/12/09 0,00 

113.651,60 
2014 2008 1 73 1 2008 141 o 19.432,35 2021 4.000,00 
0200 110106 1010105 19.432,35 0,00 
R/coattivo l. C. l. 2000 ~ 219 partite(diminuz.dir.:631/11) 0,00 

19.108,73 
2014 2008 1 78 1 2008 !390 o 2.180,60 2021 300,00 

0300 310002 3010307 2.180,60 0,00 
Maggiore spesa R/coattivo 2008x infra:z. c.d.s. emesse 2006 0,00 

2.180,60 
2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 6.540,69 2021 300,00 

0300 320001 3010307 6.540,69 0,00 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462/10: 15/11; 619/10; 105/14) 0,00 

6.129,26 
2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 12.246,36 2021 200,00 
0300 320001 3010307 12.246,36 0,00 
Emiss. ruolo violaz. C.O.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)- dir.668/2012 0.00 

12.157,05 



08/09/2015 

,., 
~~~ 
~~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 8 di 8 

Stampa ACCERTAMENTI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Accertamenti eliminati in esercizi precedenti 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. 
Descrizione 

2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 
0300 320001 3010307 
lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. a17/1V2011·Dir.439 e 619 del2011) magg. spesaV/dir. 440/2013 

2014 2004 1 20 1 2004 1490 o 
0400 310002 3010340 
Cred.serv.idrico 2004(D!r.307/05-1 oruolo convenz.Serit/slcllla-dedotte Sp.rlscoss 31/12109 

2014 2008 1 73 1 2008 141 o 
0200 110106 1010105 
R/coattivo r.C.L 2000-219 partite(diminuz.dir.:631/11) 

2014 2008 1 78 1 2008 1390 o 
0300 310002 3010307 
Maggiore spesa Rlcoattivo 2008x infraz. c.d.s. emesse 2006 

2014 2010 1 100 1 2010 1390 o 
0300 320001 3010307 
lnfraz. cds 2010 diminuz.( dir.: 462/10; 15/11; 619/10; 105/14) 

2014 2010 1 110 1 2010 1390 o 
0300 320001 3010307 
Emiss. ruolo violaz. C.D.S. 2008 ace. magg.spese (dir. 486 e 534 2008)- dir.668/2012 

2014 2011 1 129 1 2011 1390 o 
0300 320001 3010307 
lnfraz. C.D.S. 2011 (ace. ai7/12/2011-Dlr.439 e 619 del2011) magg. spesa V/dir. 440/2013 

- ---· 

TOTALE GENERALE 

Importo lniz. 
Importo Def, 
Rlaccertam. 
Disponibilità 

17.155,25 
17.155,25 

0,00 
16.707,90 

Totale anno 

131.711,04 
131.711,04 

0,00 
113.651,60 

19.432,35 
19.432,35 

0,00 
19.108,73 

2.180,60 
2.180,60 

0,00 
2.180,60 
6.540,69 
6.540,69 

0,00 
6.129,26 

12.246,36 
12.246,36 

0,00 
12.157,05 
17.155,25 
17.155,25 

0,00 
16.707,90 

Totale anno 

15.634.138,51 
15.651.590,15 

0,00 

Importi riscritti 

Anno Dest. Importo 

2021 1.000,00 

2021 20.006,45 

2022 14.206,45 

2022 1.108,73 

2022 80,60 

2022 4.029,26 

2022 10.757,05 

2022 9.707,90 

2022 39.889,99 

3.971.377,25 

Accertamenti 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. 
Oescrlzione 

Importo 

Importo 
definitivo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.835.485,09 
3.835.485,09 



08/09/2015 

.... ,l, 
~.,t 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 
Pagina 1 di 6 

Stampa IMPEGNI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Impegni eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Impegni 2015 competenza e pluriennali 
Es c r. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art. Importo lnlz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Mcccanogr. Importo Oef. Anno Oest. Importo Descrizione 

Importo Descrizione Riaccertam. 
Disponibilità definitivo 

2014 2004 1 337 1 2004 470 o 632,14 2015 632,14 2015 2015 1 616 1 0100 2015 470 o 632,14 0100 0111103 1010803 632,14 (NOM. DIFENS.) DIFESA COMUNE CAUSA SCAMPORRINO AGATA 632,14 (NOM. DIFENS.) DIFESA COMUNE CAUSA SCAMPORRINO AGATA 0,00 
632,'!4 

2014 2005 1 345 1 2005 470 o 948,22 2015 948,22 2015 2015 1 618 1 0100 2015 470 o 948,22 0100 0111103 1010803 948,22 
nomina dlfens. per appello present. dall'Ing. Barresi Gaetano 948.22 nomina difens. per appello present. dall'Ing. Barresi Gaetano o.oo 

948,22 
2014 2005 1 350 1 2005 470 o 734,40 2015 734,40 2015 2015 1 619 1 0100 2015 470 o 734.40 0100 0'!'!1103 1010803 734,40 causa contro bonfigllo etc. al TAR 734,40 causa contro bonfiglio etc. al TAR 0,00 

734,40 
2014 2005 1 352 1 2005 470 o 734,40 2015 734,40 2015 2015 1 621 1 0100 2015 470 o 734.40 0100 0111103 1010803 734,40 difensore comune oppos. ricorso In appello dei sigg.ri Motta 734,40 difensore comune oppos. ricorso in appello del sigg.ri Motta o.oo 

734,40 
2014 2005 1 353 1 2005 470 o 306,00 2015 306,00 2015 2015 1 620 1 0100 2015 470 o 306,00 0100 0111103 1010803 306,00 difesa comune e/bianco carmelo 306,00 difesa comune e/bianco carmelo o.oo 

306,00 
2014 2009 1 438 1 2009 470 o 1.562.40 2015 1.562,40 2015 2015 1 622 1 0100 2015 470 o 1.562,40 0100 0111103 1010803 1.562,40 

aopprov. discip!. di incarico difesa comune causa contro tizzone jesslca 1.562.40 aopprov. discip!. di incarico difesa comune causa contro tizzone jessica 0,00 
1.562,40 

2014 2009 1 439 1 2009 470 o 1.500,00 2015 1.500,00 2015 2015 1 623 1 0100 2015 470 o 1.500,00 0100 0111103 1010803 1.500,00 approv. disclpl. incarico vertenza Fema 1.500,00 approv. discipl. incarico vertenza Fema o.oo 
1.500.00 

2014 2009 1 446 1 2009 470 o 426,00 2015 426,00 2015 2015 1 624 1 0100 2015 470 o 426,00 0100 0111103 1010803 426,00 imp. difesa comune causa Cio Comital 426,00 imp. difesa comune causa Cio Comital o.oo 
426,00 

2014 2010 1 457 1 2010 470 o 1.764,50 2015 1.764.50 2015 2015 1 625 1 0100 2015 470 o 1.764,50 0100 0111103 1010803 1.764,50 impegno di spesa peer causa risarcimento danni Saccà Alfio Alfredo 1.764,50 impegno di spesa peer causa risarcimento danni Saccà Alfio Alfredo 0,00 
1.764,50 

2014 2010 1 459 1 2010 470 o 1.248,00 2015 1.248,00 2015 2015 1 626 1 0100 2015 470 o 1.248,00 0100 0111103 1010803 1.248,00 imp. quale consulente causa paternò del toscano 1.248,00 imp. quale consulente causa paternò del toscano 0,00 
1.248,00 

2014 2010 1 466 1 2010 470 o 1.248,00 2015 1.248,00 2015 2015 1 627 1 0100 2015 470 o 1.248.00 0100 0111103 1010803 1.248,00 
imp. per difesa procedim. giudiz. promosso da spagnolello giovanni cJ comune 1.248,00 imp. per difesa procedim. giudiz. promosso da spagnolel!o giovanni cJ comune 0,00 

1.248,00 



08/09/2015 

,., 
'l1ijl c 
'=!ID,[, 
'~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

{Esercizio2015) 

Pagina 2 di 6 

Stampa IMPEGNI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Impegni eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Impegni 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Slgla Num. Prog. Anno CapitOlO/Art. Importo lnlz. Es e r. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Dest. Importo Descrizione Importo 
Descrizione Riaccertam. definitivo 

Disponlbilltà 

2014 2010 1 467 1 2010 47D D 1.248,00 2015 1.248,00 2015 2015 1 628 1 0100 2015 47D D 1.248,00 

0100 0111103 1010803 1.248,00 Compet.legali x inacrico difesa Comune contro Paternò Del Toscano Guglielmo 1.248,00 
Compellegali x inacrico difesa Comune contro Paternò Del Toscano Guglielmo 0,00 

1.248,00 
2014 2010 1 47D 1 2010 47D D 224,00 2015 224,00 2015 2015 1 629 1 0100 2015 47D D 224,00 

0100 0111103 1010803 224,00 Affid.x difesa Comune contro ricor. TAR di CT promos. sigg. Motta e Italia Francesca 224,00 
Affid.x difesa Comune contro ricor. TAR di CT promas. sigg. Motta e !talla Francesca 0,00 

224,00 
2014 2010 1 486 1 2010 47D D 1.456,00 2015 1.456,00 2015 2015 1 63D 1 0100 2015 47D D 1.456,00 
0100 0'111103 1010803 1.456,00 lmp. difesa comune contro proced. gludlz. la ferla salvatore 1.456,00 
imp. difesa comune contro proced. giudiz. la ferla salvatore 0,00 

1.456,00 
2014 2010 1 487 1 2010 47D D 1.872,00 2015 1.872,00 2015 2015 1 631 1 0100 2015 47D D 1.872,00 

0100 0111103 1010803 1.872,00 Compet. leg. x no 3 procedlm. giudlz.. promos.(avv. de marco, lazzara +4 e graziano) 1.872,00 
Compet. leg. x no 3 procedim. glud!z. promos.(aw. de marco, !azzara +4 e graziano) 0,00 

1.872,00 
2014 2010 1 488 1 2010 47D D 780,00 2015 780,00 2015 2015 1 632 1 0100 2015 47D o 780,00' 

0100 0111103 1010803 780,00 difesa comune contro procedim. giudiziario su ricorso ing. cirino cìllepi 780,00 
difesa comune contro procedim. giudiziario su ricorso ing. cirino cillepi 0,00 

780,00 
2014 2010 1 494 1 2010 47D D 2.701,92 2015 2.701.92 2015 2015 1 633 1 0100 2015 47D D 2.701,92 

0100 0111103 1010803 2.701.92 difesa comune c/o controversia dipend. comun. lngalìsi francesco e battaglia massimo 2.701,92 
difesa comune c/o controversia dipend. comun. lngalisi francesco e battaglia massimo 0,00 

2.701,92 
2014 2010 1 5D9 1 20'!0 470 D 1.846,27 2015 1.846,27 2015 20'!5 1 634 1 0100 2015 47D D 1.846,27 

0'!00 0111103 1010803 1.846,27 difesa comune contro breci rosario per controversia lavoro 1.846,27 
difesa comune contro breci rosario per controversia lavoro 0,00 

1.846,27 
2014 2011 1 513 1 20'!1 47D D 6.992.00 2015 6.992.00 2015 2015 1 635 1 0100 2015 47D D 6.992,00 

0100 0111103 1010803 6.992,00 imp. per difesa comune per n. 4 procedim. giudiziari 6.992,00 
imp. per difesa comune per n. 4 procedim. giudiziari 0,00 

6.992.00 
2014 2011 1 515 1 2011 47D D 2.000,00 2015 2.000,00 2015 2015 1 636 1 0100 2015 47D D 2.000,00 

0100 0111103 1010803 2.000,00 Incarico x ricorso In appello Santocono Lucia e/Comune 2.000,00 

Incarico x ricorso in appello Santocono Lucia e/Comune 0,00 
2.000,00 

2014 2011 1 516 1 2011 47D D 260,00 2015 260,00 2015 2015 1 637 1 0100 2015 47D D 260,00 

0100 0111103 1010803 260,00 lncar. x difesa Comune contro SERIT in appello 260,00 

lncar. x difesa Comune contro SERIT in appello 0,00 
260,00 

2014 2011 1 517 1 2011 47D D 2.496,00 2015 2.496,00 2015 2015 1 638 1 0100 2015 47D D 2.496,0C 

0100 0111103 1010803 2.496,00 Incarico ricorso motivi aggiunti Circo Immacolata 2.496,0C 

Incarico ricorso motivi aggiunti Circo Immacolata 0,00 
2.496,00 



08/09/2015 

"'"' ~ 
& •. l5~ 
~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 
Pagina 3 di 6 

Stampa IMPEGNI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Impegni eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Impegni 2015 competenza e pluriennali 
Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo! Art. Importo lnlz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo Centro Rcsp. Cod. Bllancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Dest. Importo Descrizione 

Importo Descrizione Riaccertam. 
Disponibilità definitivo 

2014 2011 1 519 1 2011 470 o 2.496,00 2015 2.496,00 2015 2015 1 639 1 0100 2015 470 o 2.496,00 0100 0111103 1010803 2.496,00 
Difensore del comune citazione x riassunz. giudizio promosso da Motta Francesco e 2.496,00 Difensore del comune citazione x riassunz. giudizio promosso da Motta Francesco e Antonino 0,00 Antonino 

2.496,00 
2014 2011 1 521 1 2011 470 o 3.120,00 2015 3.120,00 2015 2015 1 640 1 0100 2015 470 o 3.120,00 0100 0111103 1010803 3.120,00 

lncar. difesa Comune contro Assennato Castruzloni Edilizie s.r.l. 3.120,00 lncar. difesa Comune contro Assennato Castrta:ioni Edilizie s.r.L 0,00 
3.120,00 

2014 2011 1 522 1 2011 470 o 374,40 2015 374,40 2015 2015 1 641 1 0100 2015 470 o 374,40 0100 0111103 1010803 374,40 
lncar. difesa Comune contro pignoram. a terzi dall'aw. De Marco "RecupJRlqua!!f. 374,40 lncar. difesa Comune contro pignoram. a terzi dalraw. De Marco "Recup.JRiqua!if. M/urblc 0,00 M/urbic 

374,40 
2014 2011 1 526 1 2011 470 o 1.122,00 2015 1.122,00 2015 2015 1 642 1 0100 2015 470 o 1.122.00 0100 0111103 1010803 1.122,00 Autorlzzaz. a costituirsi x ricorso promosso da Valenti Sebastiano 1.122,00 Autorizzaz. a costituirsi x ricorso promosso da Valenti Sebastiano 0,00 

1.122,00 
2014 2011 1 527 1 2011 470 o 1.248,00 2015 1248,00 2015 2015 1 643 1 0100 2015 470 o 1.248,00 0100 0111103 1010803 1.248,00 

Incarico x ricorso straordinario da parte del presid. reg. Fumari Selenia e Caterina 1.248,00 Incarico x ricorso straordinario da parte del presid. reg. Fumari Selenia e Caterina 0,00 
1.248,00 

2014 2011 1 529 1 2011 470 o 1.012,16 2015 1.012,16 2015 2015 1 644 1 0100 2015 470 o 1.012,16 0100 0111103 1010803 1.012,16 
difesa del Comune contro ricorso Alleata Filadelfo (annullam. C.E. n~ 31/99) 1.012,16 difesa del Comune contro ricorso Alicata Filadelfo (annullam. C.E. n~ 31/99) 0,00 

1.012,16 
2014 2011 1 537 1 2011 470 o 980,10 2015 980,10 2015 2015 1 645 1 0100 2015 470 o 980,10 0100 0111103 1010803 980,10 Incarico legale, causa T .A.R.S.- Catania Vacante Romina e/Comune. 980,10 Incarico legale, causa T.A.R.S.- Catania Vacante Romina e/Comune. 0,00 

980,10 
2014 2011 1 565 1 2011 470 o 1.107,60 2015 1.107,60 2015 2015 1 646 1 0100 2015 470 o 1.107,60 0100 0111103 1010803 1.107,60 

lncar. legale ricor. Straor. al Presidente Reg.ne prop. da Fumari Selenia e Caterina 1.107,60 lncar. legale ricor. Straor. al Presidente Reg.ne prop. da Fumari Selenia e Caterina 0,00 
1.107,60 

2014 2012 1 597 1 2012 470 o 982,56 2015 982,56 2015 2015 1 647 1 0100 2015 470 o 982,56 0100 0111103 1010803 982,56 approv. disclplln. Incarico e mp. difesa comune contro coop. la speranza 982,56 approv. disciplin. incarico e mp. difesa comune contro coop. la speranza 0,00 
982,56 

2014 2012 1 601 1 2012 470 o 129,20 2015 129,20 2015 2015 1 648 1 0100 2015 470 o 129,20 0100 0111103 1010803 129,20 Incarico legale decrete ingiuntivo da Officine Gestioni serv. legali s.r.l. 129,20 Incarico legale decrete ingiuntivo da Officine Gestioni serv. legali s.r.L 0,00 
129,20 

2014 2012 1 609 1 2012 470 o 1.306,80 2015 1.306,80 2015 2015 1 649 1 0100 2015 470 o 1.306,80 0100 0111103 1010803 1.306,80 Incarico legale causa ZAMA Luigi e/Comune. 1.306,80 Incarico legale causa ZAMA luigi e/Comune. 0,00 
1.306,80 



08/09/2015 

.... 
. ~, 
[;~~ 
-~:& 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 4 di 6 

Stampa IMPEGNI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Impegni eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Impegni 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art Importo lnlz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Oest. Importo Descrizione Importo 
Descrizione Rlaccertam. definitivo 

Disponibilità 

2014 2012 1 612 1 2012 470 o 1.887,60 2015 1.887,60 2015 2015 1 650 1 0100 2015 470 o 1.887,60 
0100 0111103 1010803 1.887,60 incar. recupero somme sentenza 1676f2011 causa amato ~trigili e altri 1.887,60 
incar. recupero somme sentenza 1676/2011 causa amato ~trigili e altri 0,00 

1.887,60 
2014 2012 1 666 1 2012 470 o 1.258,40 2015 1.258,40 2015 2015 1 653 1 0100 2015 470 o 1.258,40 
0100 0111103 1010803 1.258,40 lncar. Comm.rio (D.A.Reg.ne 919/12) Comune/vert. ATO idrico SR Sai 8. 1.258.40 
lncar. Comm.rio (D.A.Reg.ne 919/12) Comune/vert. ATO Idrico SR Sai 8. 0,00 

1.258,40 
2014 2012 1 667 1 2012 470 o 1.573,00 2015 1.573,00 2015 2015 1 654 1 0100 2015 470 o 1.573,00 

0100 0111103 1010803 1.573,00 lncar. x ricors. al CGAJ sent Tar CT n 776/12 Comune/Ate ldric SR (A w. 1.573,00 
1ncar. x ricors. al CGAJ sent Tar CT n 776/12 Comune/Ate ldric SR (Aw. Giuffrè/Mazza) 0,00 Giuffrè/Mazza) 

1.573,00 
2014 2012 1 670 1 2012 470 o '!.137,60 2015 1.137,60 2015 2015 1 655 1 0100 2015 470 o 1.137,60 

0100 0111103 1010803 1.137,60 Incarico x dìf. Comune contro Sigg. Pollara S. e Lupascu D. 1.137,60 
Incarico x dif. Comune contro Sigg. Pollara S. e Lupascu D. 0,00 

1.137,60 
2014 2012 1 673 1 2012 470 o 1258,40 2015 1258,40 2015 2015 1 656 1 0100 2015 470 o 1258,40 

0100 0111103 1010803 1.258,40 !ncar. Comm.rio (D .A. Reg.ne 919/12) Comune/ vert. ATO idrico SR Sai 8. 1.258,40 
lncar. Comm.rio (D .A. Reg.ne 919/12) Comune/ vert. ATO Idrico SR Sai 8. 0,00 

1.258,40 
2014 2012 1 682 1 2012 470 o 2.516,80 2015 2.516,80 2015 2015 1 657 1 0100 2015 470 o 2.516,80 

0100 0111103 1010803 2.516,80 lncar. difesa del Comune contro Gallegra Salvatore- ricorso TARS CT 2.516,80 
lncar. difesa del Comune contro Gallegra Salvatore- ricorso T ARS CT 0,00 

2.516,80 
2014 2012 1 696 1 2012 470 o 1.476,80 2015 1.476,80 2015 2015 1 658 1 0100 2015 470 o 1.476,80 

0100 0111103 1010803 1.476,80 lncar. difesa Comune vs Tagliaverga Filadelfo ed altri- annuii.Ord. Sind.16f2012 1.476,80 
lncar. difesa Comune vs Tagliaverga Filadelfo ed altri- annuiLOrd. Sind.16f2012 0,00 

1.476,80 
2014 2013 1 839 1 2013 470 o 629,20 2015 629,20 2015 2015 1 659 1 0100 2015 470 o 629,20 

0100 0111103 1010803 629,20 approv. disciplin. Incarico difesa comune causa fumari setenia e caterina 629,20 
approv. disciplin. incarico difesa comune causa fumari selenia e caterina 0,00 

629,20 
2014 2013 1 861 1 2013 470 o 1.718,60 2015 1.718,60 2015 2015 1 660 1 0100 2015 470 o 1.718,60 

0100 0111103 1010803 1.718,60 difesa comune ricorso in appello contro ass. region. energia 1.718,60 
difesa comune ricorso in appello contro ass. region. energia 0,00 

1.718,60 
2014 2013 1 868 1 2013 470 o 1.080,00 2015 1.080,00 2015 2015 1 661 1 0100 2015 470 o 1.080,00 

0100 0111103 1010803 1.080,00 difesa comune causa signorellì alfio 1.080,00 
difesa comune causa signorettl alfio 0,00 

1.080,00 
2014 2013 1 942 1 2013 470 o 2.516,80 2015 2.516,80 2015 2015 1 662 1 0100 2015 470 o 2.516,80 

0100 0111103 1010803 2.516,80 incar. difesa comune causa Tar catania circo immacolata 2.516,80 
incar. difesa comune causa Tar catania circo immacolata 0,00 

2.516,80 



08/09/2015 

• ,m, 
~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 5 di 6 

Stampa IMPEGNI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Impegni eliminati in esercizi precedenti Importi riscritti Impegni 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo! Art. Importo lnlz. Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno Capitolo/Art. Importo 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. Importo Def. Anno Dest. Importo Descrizione Importo 
Descrizione Rlaccertam. definitivo 

Disponibilità 

2014 2013 1 959 1 2013 470 o 1.269,32 2015 1.269,32 2015 2015 1 663 1 0100 2015 470 o 1.269,32 
0100 0111103 1010803 1.269,32 Causa rlsarcim. prom. da SAl 8 spa- Acconto x Aw. Mazza,Giuffrè e Tringali 1.269,32 
Causa risarcim. prom. da SAl 8 spa- Acconto x A w. Mazza,Giuffrè e Tringali 0,00 

1.269,32 
2014 2013 1 9n 1 2013 470 o 2.516,80 2015 2.516,80 2015 2015 1 664 1 0100 2015 470 o 2.516.80 
0100 0111103 1010803 2.516,80 difesa comune contro ricorso promosso da antonino brancato e concetta ferla 2.516.80 
difesa comune contro ricorso promosso da antonino brancato e concetta ferla 0,00 

2.516,80 
2014 2013 1 978 1 2013 470 o 1.952,64 2015 1.952,64 2015 2015 1 665 1 0100 2015 470 o 1.952,64 
0100 0111103 1010803 1.952,64 difesa comune ricorsi giampiero martuscelli e rosario breci 1.952,64 
difesa comune ricorsi giampiero martuscelli e rosario breci 0,00 

1.952,64 
2014 2013 1 995 1 2013 470 o 842,80 2015 842,80 2015 2015 1 666 1 0100 2015 470 o 842,80 1 

0100 0111103 1010803 842,80 acconto onorario e fondo nspese causa paternò del toscano ric. cassazione 842,80 
acconto onorario e fondo nspese causa paternò del toscano ric. cassazione 0,00 

842,80 
2014 2013 1 998 1 2013 470 o 1.123,20 2015 1.123,20 2015 2015 1 667 1 0100 2015 470 o 1.123,20 

0100 0111103 1010803 1.123,20 compenso parcella difesa comune causa acciarino antonina 1.123,20 
compenso parcella difesa comune causa acciarino antonina 0,00 

1.123,20 
2014 2013 1 1on 1 2013 470 o 3.834,95 2015 3.834,95 2015 2015 1 668 1 0100 2015 470 o 3.834,95 

0100 0111103 1010803 3.834,95 Onorario 50% saldo dovuto x causa SAl 8S.P A agli aw. (MazzawGiuffrè--e Tringali) 3.834.95 
Onorario 50% saldo dovuto x causa SAl 8S.P A agli aw. (MazzawGiuffrè-e TringaiQ 0,00 

3.834,95 
2014 2014 1 147 1 2014 470 o 3.834,95 2015 3.834,95 2015 2015 1 652 1 0100 2015 470 o 3.834,95 

0100 0111103 1010803 3.834,95 saldo aw. Mazza/ Giuffre/tringalì x giudizio cl Sai8 spa. 3.834,95 
saldo aw. Mazza/ Giuffre/tringali x giudizio cl SaiS spa. 0,00 

3.834,95 
2014 2014 1 163 1 2014 470 o 3.172,00 2015 1.922,00 2015 2015 1 669 1 0100 2015 470 o 1.922,00 

0100 0111103 1010803 3.172,00 dlfesa comune causa società èer il GAS spa 1.922,00 
difesa comune causa società èer il GAS spa 0,00 

1.922,00 
2014 2014 1 174 1 2014 470 o 3.172.00 2015 1.716,88 2015 2015 1 670 1 0100 2015 470 o 1.716,88 

0100 0111103 1010803 3.172,00 difesa comune sentenza causa CO.M.ITAL 1.716,88 
difesa comune sentenza causa CO.M.!TAL 0,00 

1.716,88 
2014 2014 1 211 1 2014 470 o 3.172,00 2015 1.303,20 2015 2015 1 651 1 0100 2015 470 o 1.303,20 

0100 0111103 1010803 3.172,00 lncar. comp.leg. x ricorso D .Ing. n~ 1333/14 TAR CT causa Geo Ambiente srl 1.303,20 
lncar. comp.leg. x ricorso D .Ing. n~ 1333/14 TAR CT causa Geo Ambiente srl 0,00 

3.172,00 
2014 2014 1 212 1 2014 470 o 1.903,20 2015 1.903,20 2015 2015 1 671 1 0100 2015 470 o 1.903,2C 

0100 0111103 1010803 1.903,20 difesa comune atto citazione giudizio promosso da VIncenzo Gagliardi 1.903,2C 
difesa comune atto citazione giudizio promosso da Vincenzo Gagliardi 0,00 

1.903,20 



08/09/2015 

'ili' 
• wl . ' ~,!Jl,, 
-~ 

COMUNE DI CARLENTINI 

(Esercizio2015) 

Pagina 6 di 6 

Stampa IMPEGNI riscritti nell'esercizio corrente per adeguare i residui precedenti al nuovo principio di competenza finanziaria potenziato 

Impegni eliminati in eserciZi precedenti 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Anno Capitolo/Art. 
Centro Resp. Cod. Bilancio Cod. Meccanogr. 
Descrizione 

2014 2014 1 279 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
Difesa comune causa spagnolello angelo e magnano giuseppa 

2014 2014 1 283 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
Difesa comune causa ATS coop. Esperia 

2014 2014 1 367 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
saldo onorario Incarico assistenza legale parcelle avv. Messina 

2014 2014 1 394 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
l m p. spesa difensore Comune esecuz. sentenza n. 68/1 O trib. SR 

2014 2014 1 407 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
approv. disciplinare incarico difesa comune contro ricorso cuva giuseppa 

2014 2014 1 437 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
imp. difesa comune ricorso contro ENI spa 

2014 2014 1 622 1 2014 470 o 
0100 0111103 1010803 
Prestazioni professionali Aw.ti ·De Felice, Astuto e Russello incaricati da! Comune 

2014 2014 1 901 1 2014 4280 o 
0400 1101103 1090303 
spesa per acquisto abbigliamento e attrezzature per volontari Protezione Civile 

TOTALE GENERALE 

Importo lniz. 
Importo Def. 
Rlaccertam. 
Disponibilità 

3.806,40 
3.806,40 

0,00 
3.806,40 

634,40 
634,40 

0,00 
634,40 

3.151,70 
3.151,70 

0,00 
1.692,58 

12.688,00 
12.688,00 

0,00 
12.688,00 

1.903,20 
1.903,20 

0,00 
1.903,20 
1.268,80 
1.268,80 

0,00 
1.268,80 
7.000,00 
7.000,00 

0,00 
7.000,00 
7.000,00 
7.000,00 

0,00 
7.000,00 

Totale anno 

0,00 
128.158,63 

0,00 

Importi riscritti 

Anno Dest. Importo 

2015 1.903,20 

2015 114,40 

2015 1.692,58 

2015 7.932,54 

2015 14,25 

2015 1.268,80 

2015 1.693,60 

2015 6.666,94 

2015 107.418,52 

107.418,52 

Impegni 2015 competenza e pluriennali 

Eser. Anno crea Sigla Num. Prog. Centro Resp. Anno CapitolofArt. 
Descrizione 

2015 2015 1 672 1 0100 2015 470 o 
Difesa comune causa spagnolello angelo e magnano giuseppa 

2015 2015 1 673 1 0100 2015 470 o 
Difesa comune causa ATS coop. Esperia 

2015 2015 1 674 1 0100 2015 470 o 
saldo onorario Incarico assistenza legale parcelle avv. Messina 

2015 2015 1 675 1 0100 2015 470 o 
lmp. spesa difensore Comune esecuz. sentenza n. 68/10 trib. SR 

2015 2015 1 676 1 0100 2015 470 o 
approv. disciplinare incarico difesa comune contro ricorso cuva giuseppa 

2015 2015 1 677 1 0100 2015 470 o 
imp. difesa comune ricorso contro ENI spa 

2015 2015 1 678 1 0100 2015 470 o 
Prestazioni professionali Aw.ti ·De Felice, Astuto e Russello incaricati dal Comune 

2015 2015 1 617 1 0400 2015 4280 o 
spesa per acquisto abbigliamento e attrezzature per volontari Protezione Civile 

Importo 

Importo 
definitivo 

1.903,20 

1.903,20 

114,40 
114,40 

' 1.692,58! 

1.692,58 

7.932,54 
7.932,54 

14,25 
14,25 

1.268,80 
1.268,80 

1.693,60 
1.693,60 

6.666,94 
6.666,94 

107.418,52 
107.418,52 



Letto,approvato e sottoscritto 

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line 

dal~~~~~~-

al~~~~~~~ 

Il Messo comunale 

Il Segretario del Comune 

CERTIFICA 

Su confanne relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giomi consecutivi a 

decorrere dal giomo ~~~~~~~~~~~_,senza opposizione o reclami. 

Li,, ______ ~ Il Segretario Generale 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente delibera è divenuta esecutiva in data ________ _ 

Li, ______ _ IL Segretario Generale 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva 

Visto: I 

La presente delibera è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio in data ____ _ 


